Spindelhubgetriebe Screw Jacks
Konsequent dem Ansatz des Value Engineering folgend, sind die TUBIX Spindelhubgetriebe im Hause NEFF
entstanden. Zwei gekreuzte und mit Laserstrahl verschweißte Rohre übernehmen dabei die Funktion des tra-
ditionellen Getriebegehäuses. Das vereinfacht Materialvariationen und ermöglicht eine breite Palette neuer
Anwendungsfälle.
tubix
Approaching consistently the Value-Engineering technique NEFF created TUBIX – The new generation of Screw Jacks.
Two tubes crossed replaces the traditional housing and opened a wide range of applications in design and material.

BlattgrößeDruckdatum
Rohmaß:
Bestellschlüssel:
Schutzvermerk DIN 34 beachten
Geprüft
NameDatum
Gewicht (kg)
Maßstab
Tolerierung DIN ISO 8015
Zeichnungen und technische Unterlagen sind unser Eigentum, Vervielfältigung, Verwertung oder
Mitteilung an Dritte verpflichtet zu Schadenersatz und kann gerichtlich verfolgt werden.
T50-N-000-4-1-T-18x4-xxxx-0-62-31-0-0-0-0-0
Erstellt
1.232
Neff Gewindetriebe GmbH
Karl-Benz-Straße 24
71093 Weil im Schönbuch
Artikel-Nr.Aenderung Datum Name
Werkstoff:
Kanten w
=
Rz 63Oberflächen nach DIN ISO 1302
x Rz 16
=
y Rz 4
=
geschliffen
z
=
geschliffen
Rz 1
Ind.
-0,3
-0,5
+0,5
+0,3
Allgemeintoleranzen nach DIN ISO 2768-m
Konstruktive Ausführung
Constructive design
Kurzzeichen
Short sign
A1 A2*(1,3) b1 B2 B3 B4 C6*(2) C7 D1 D6
0020 N NEFF 70 25 52 72 120 75 32 10 10 M8
0021 - 117 25 62 80 120 75 40 10 10 9
0022 - 80 25 52 80 120 76 31 10 10 M8
0023 - 94 25 56 70 118 78 35 10 9 9
0024 - 124 25 62 80 120 75 40 10 10 9
000X K Konfigurierbar - 25 - - - - min. 30 - - -
• Einfacher Vergleich bestehender Anschlussmaße mit den vorgegebenen Maßen in der Tabelle.
 Comprare the connecting dimensions with the table above.

BlattgrößeDruckdatum
Rohmaß:
Bestellschlüssel:
Schutzvermerk DIN 34 beachten
Geprüft
NameDatum
Gewicht (kg)
Maßstab
Tolerierung DIN ISO 8015
Zeichnungen und technische Unterlagen sind unser Eigentum, Vervielfältigung, Verwertung oder
Mitteilung an Dritte verpflichtet zu Schadenersatz und kann gerichtlich verfolgt werden.
T50-N-000-4-1-T-18x4-xxxx-0-62-31-0-0-0-0-0
Erstellt
1.522
Neff Gewindetriebe GmbH
Karl-Benz-Straße 24
71093 Weil im Schönbuch
Artikel-Nr.Aenderung Datum Name
Werkstoff:
Kanten w
=
Rz 63Oberflächen nach DIN ISO 1302
x Rz 16
=
y Rz 4
=
geschliffen
z
=
geschliffen
Rz 1
Ind.
-0,3
-0,5
+0,5
+0,3
Allgemeintoleranzen nach DIN ISO 2768-m
• Einfacher Vergleich bestehender Anschlussmaße mit den vorgegebenen Maßen in der Tabelle.
 Comprare the connecting dimensions with the table above.
• Die Anschlussmaße sind zusätzlich frei konfigurierbar, dazu die leeren Felder in der konstruktiven Ausführung 000Y ausfüllen
 und der Anfrage beilegen.
 Additional the connecting dimensions are free configurable. Therefor please fill in the free cells at Constructive Design 000Y
 and contact our sales team.
Konstruktive Ausführung
Constructive design
Kurzzeichen
Short sign
a3 A1 A2*(1,3) b1 b2 b4 B2 B3 B4 C6*(2) C7 D1 D6 D8
0030 N NEFF - 70 25 52 - - 72 120 75 32 10 10 M8 -
0031 - - 117 25 62 - - 80 120 75 40 10 10 9 -
0032 - - 80 25 52 - - 80 120 76 31 10 10 M8 -
0033 - - 94 25 56 - - 70 115 78 35 10 10 9 -
0034 - 92 108 25 52 60 56 72 120 75 31 10 10 9 M8
000Y K Konfigurierbar - - 25 - - - - - - min. 30 - - - -
*(1) Festes Maß, nicht konfigurierbar/ fix dimension, not changable
*(2) Min. 30mm - Auswählbar im Bestellcode / selectable in ordering code
*(3) Um bei Hubsystemen mit Verbindungsgetrieben das herstellungsbedingte Maß 25 auszugleichen,
       kann mittels einer kardanischen Gelenkwelle ausgeglichen werden.
       To compensate the given dimension 25mm please use cardanic shafts.
NEFF Gewindetriebe GmbH | Karl-Benz-Straße 24 | D-71093 Weil im Schönbuch | Telefon: 0 71 57 /  5 38 90-0 | www.neff-gt.de | info@neff-gt.de
Konstruktive Ausführung
Constructive design
Kurzzeichen
Short sign
A2*(1,3) b2 B2 B3 B4 C2 C6*(2) C7 D1 D2 D3 D4
0040 N NEFF 25 52 72 120 75 63 min. 30 10 10 75 62,5 M8
0041 - 25 52 72 120 75 63 min. 30 10 10 85 7235 M8
0042 - 25 52 72 120 75 63 min. 30 10 10 95 82,5 M10
000Z K Konfigurierbar 25 - - - - - min. 30 - - - - -
Konstruktive Ausführungen Constructive design 0040-0042
Basisausführungen Grundplatte / Basic configuration baseplate

BlattgrößeDruckdatum
Rohmaß:
Bestellschlüssel:
Schutzvermerk DIN 34 beachten
Geprüft
NameDatum
Gewicht (kg)
Maßstab
Allgemeintoleranz
DIN ISO 2768-m
D:\Konstruktion_Lokal\Spindelhubgetriebe TUBIX\Archiv\Katalog\TUBIX T50-N-0075
Tolerierung DIN ISO 8015
Zeichnungen und technische Unterlagen sind unser Eigentum, Vervielfältigung, Verwertung oder
Mitteilung an Dritte verpflichtet zu Schadenersatz und kann gerichtlich verfolgt werden.
T50-N-000-4-1-T-18x4-xxxx-0-62-31-0-0-0-0-0
Erstellt
2.915
Neff Gewindetriebe GmbH
Karl-Benz-Straße 24
71093 Weil im Schönbuch
Ablage Artikel-Nr.Aenderung Datum Name
Werkstoff:
Kanten w
=
Rz 63Oberflächen nach DIN ISO 1302
x Rz 16
=
y Rz 4
=
geschliffen
z
=
geschliffen
Rz 1
Ind.
-0,3
-0,5
+0,5
+0,3
Ausführung mit Grundplatte 0040, Endschalteranbau und integrierter Druckmessdose / Mit verlängertem C6 Maß
Type with baseplate 0040, limit switches and pressure controller / With extended C6 dimension
Technische Daten Druckmessdose - Specifications pressure controller
Nennkraft - nominal force kN 5
Genauigkeitsklasse Druckkraft oder Zugkraft
Accuracy class compression force or tension force
% v. E. - f. s. 0,1
Genauigkeitsklasse Druckkraft und Zugkraft
Accuracy class compression force and tension force
% v. E. - f. s. 0,25
Veränderlichkeit - Repeatability % v. E. - f. s 0,08
Rel. Kriechen - Rel. Creep % v. E. - f. s./30min <±0,06
Speisespannung - Supply voltage V 2…12
TUBIX Bestellcode Ordering code
- - - : - - - - - - - - - - - -
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 Produktkurzzeichen / Product abbreviation T Spindelhubgetriebe TUBIX / Screw Jack TUBIX
2 Baugröße / Size 50 Außendurchmesser des Schneckenradrohres in mm
external diameter of worm gear tube in mm
3 Bauart / Design
N Stehende Hubspindel / Lifting screw
V Stehende Hubspindel verdrehgesichert / Lifting screw anti rotation
R Rotierende Hubspindel / Rotating screw
S Ausführung mit Schubzylinder / with push cylinder
K Ausführung mit kardanischer Lagerung / with cardanic bearing
4 Übersetzung / Transmission ratio 4:1 / 16:1
5 Spindelart / Type of screw
T Trapezgewinde / Trapezoidal screw
K Gleitgewinde / Glide screw
G Kugelgewinde / Ball screw
6 Spindelabmessung / Screw dimension z.B. 18x4 18mm Durchmesser und 4mm Steigung / diameter 18mm, pitch 4mm
7 Hub in mm / Stroke in mm Maßangabe in mm / Specifi cation of the stroke length